TURN- UND SPORTVEREIN CALW von 1846 e.V.



Pressemitteilung

TSV Calw-Turnerin Ursula Gotter erhält Ehrennadel in Gold Nach fast 27 Jahren als Übungsleiterin verabschiedet sich Gotter in den Ruhestand

Calw, den 26.03.2014. Fast 27 Jahre war Ursula Gotter als lizenzierte Übungsleiterin für die Turnabteilung des TSV Calw v. 1846 e.V. tätig. Davon betreute sie 14 Jahre lang sogar parallel zwei Frauengruppen in Calw-Heumaden. Ende Februar hat sie sich nun von ihren Frauen verabschiedet.

Grund genug für die TSV-Turner, sich bei "Uschi" Gotter für ihre Verdienste rund um den TSV Calw v. 1846 e.V. zu bedanken. Bereits zur letzten Turnstunde überreichte Abteilungskassierer Hanspeter Kügelchen einen Strauß Blumen sowie ein kleines Geschenk, auf der Abteilungsversammlung am vergangenen Freitag erhielt Gotter zudem die Ehrennadel in Gold des TSV Calw v. 1846 e.V. Hugo Bott, 1. Vorsitzender des Gesamtvereins händigte ihr Nadel samt Urkunde aus und wünschte ihr für den nun auch "sportlichen" Ruhestand alles Gute.

(Bitte Bild einfügen: Anlage 1.JPEG)

Bildunterschrift: 27 Jahre im Dienste des Sports – Hanspeter Kügelchen bedankt sich bei Übungsleiterin Ursula Gotter

Pressekontakt TSV Calw v. 1846 e.V.:

Benjamin Knoll Geschäftsführer

Tel. 07051 – 13190 Fax 07051 – 934519 knoll@tsvcalw.de